
 

 

  
 

 

КОПІЯ 

 

 

Н А К А З 
 

24.04..2023  р.                                              м. Новомосковськ                                              № 25 

 

 
 

Про організацію та проведення  

моніторингового дослідження  

«Результати навчання з української мови та математики 

здобувачів освіти 5-8  класів  

за підсумками 2022/2023 н.р.» 

 

Відповідно ст.48 Закону України «Про освіту», наказу по гімназії від 30 серпня  

2022 року №63 «Про проведення внутрішнього моніторингу якості освіти  

у 2022/2023 н.р.» та з метою отримання інформації для аналізу освітніх втрат  

з української мови та математики здобувачів совіти 5-8 класів за підсумками 

2022/2023  навчального року 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Провести моніторингове дослідження «Результати навчання з української мови  

та математики  здобувачів освіти 5-8 класів за підсумками 2022/2023 н.р.» 

з 01 травня 2023  по 08 червня 2023 

2. Затвердити Програму моніторингового дослідження  «Результати навчання  

з української мови та математики  здобувачів освіти 5-8 класів за підсумками 

2022/2023 н.р.» (додаток 1). 

3. Створити та затвердити склад моніторингової групи: 

Олена ГОНЧАР, заступник директора – керівник моніторингової групи; 

Вікторія КОВАЛЕНКО, учитель української мови та літератури; 

Ірина ЛИПКА, учитель української мови та літератури; 



 

 

Олена ЛИТОВЧЕНКО, учитель математики; 

Світлана ТКАЧЕНКО, учитель математики. 

4. Олені ГОНЧАР, заступнику директора: 

4.1.  організувати підготовку та забезпечити методичний супровід проведення 

моніторингових досліджень у строки, визначені Програмою.  

4.2. забезпечити збір, аналіз та інтерпретацію результатів дослідження 

до 06 червня 2023 

6. Учителям-предметникам української мови та математики  5-8 класів: 

6.1. Розробити матеріали діагностувальних тестів з української мови та математики 

для здобувачів освіти 5-8 класів 

до 08 травня 2023 

6.2. Провести річну контрольну роботу з української мови та математики для  

здобувачів освіти 5-8 класів у визначені строки 

до 20 травня 2023 

6.3. Внести статистичні дані результатів оцінювання здобувачів освіти  

5-8 класів в таблиці спільного доступу 

до 31 травня 2023 

7. Вікторії ДЕМЧЕНКО, секретарю, оприлюднити на веб-сайті закладу освіти 

підсумки проведення  моніторингових досліджень  

до 08 червня 2023  

8. Координацію роботи за виконання наказу  покласти на Олену ГОНЧАР, 

заступника директора з навчально-виховної роботи, контроль залишаю за собою. 

 

В.о.директора                              Оксана ЯСНОГОР     

                           

 

Згідно з оригіналом  

в.о. директора      Оксана ЯСНОГОР 

24.04.2023р. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Додаток 1 

до наказу №25 від 24 квітня 2023 р. 

 

ПРОГРАМА  

моніторингового дослідження 

№ Складові програми Характеристика 

1 Тема  Результати навчання з української мови та математики 

здобувачів освіти  5-8 класів  за підсумками  

2022/2023 н.р. 

2 Актуальність 

дослідження 

Прогалини у знаннях і навичках, які виникають в 

учнівства під час освітнього процесу у порівнянні зі 

стандартами освіти та очікуваними результатами 

навчальних здобутків. Освітні втрати можуть бути 

спричинені як індивідуальними, так і структурними 

чинниками, зокрема масштабною надзвичайною 

ситуацією (дистанційне навчання в умовах воєнног стану, 

вплив яких накладається на системні нерівності та 

вразливості). Необхідно звернути увагу на те, що в 

умовах війни опанувати освітні та навчальні програми 

може бути складно для всього учнівства, адже часу на 

засвоєння матеріалу може бути набагато менше, а 

синхронні методи навчання може бути важко 

застосувати. Зважаючи на це, на національному рівні 

було б корисно розробити пояснення, рекомендації 

та поради для вчительства щодо опанування навчальних 

програм: які теми на наступний рік можна пройти 

оглядово, які пропустити, а до яких повернутися   на 

наступний рік. 

3 Мета Отримання інформації для аналізу освітніх втрат  

з української мови та математики здобувачів освіти  

5-8 класів. 

4 Практичне значення 1. Визначення показників освітніх втрат  

для подальшого корегування освітньої програми  

на 2023/2024 н.р. 

5 Учасники 

дослідження 

Здобувачі освіти 5-8класів; 

педагоги закладу освіти 

6 Суб’єкт 

моніторингу 

Склад моніторингової групи: 

Олена ГОНЧАР - заступник директора; 

Вікторія КОВАЛЕНКО, учитель української мови та 

літератури; 

Ірина ЛИПКА, учитель української мови та літератури; 

Олена ЛИТОВЧЕНКО, учитель математики; 

Світлана ТКАЧЕНКО, учитель математики. 

7 Об’єкт  Результативність навчання здобувачів освіти  

з української мови та математики за підсумками 



 

 

проведення річних діагностувальних контрольних 

робіт. 

8 Строки проведення  01травня 2023 – 08 червня 2023  

9 Інструментарій 1. Заповнення Google-таблиць «Результативність 

навчання здобувачів освіти з української мови  

та математики за підсумками         2022/2023 н.р.» 

2. Побудова діаграм «Результативність навчання  

з української мови та математики  

за 2022/2023 н.р.». 

10 Умови проведення Проведення моніторингу за допомогою сервісів Google 

11 Процедура 

проведення 

І етап - планування та підготовка моніторингу  

(24.04.-01.05.2023 р.) 

ІІ етап - розробка Програми (01.05.-08.05.2023 р.) 

ІІІ етап - проведення дослідження  

(10.05.-20.05.2023 р.) 

ІV етап - збір та оброблення результатів  

(21.05.-31.05.2023 р.) 

V етап- аналіз та інтерпретація результатів  

(01.06. - 07.06.2023 р.) 

VІ етап - оприлюднення результатів моніторингу        

(до 08.06.2023 р.) 

12 Порядок визначення 

результатів 

Математична обробка результатів дослідження (аналіз 

діаграм). 

Узагальнення та пояснення результатів, визначення 

закономірностей, формулювання висновків. 

13 Форма узагальнення 

результатів 

Звіт, який містить таблиці, діаграми та інші форми 

узагальнення інформації. 

Звіт за результатами моніторингу оприлюднюється  

на веб-сайті закладу освіти. 

 


